
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★夏休みが終わり，校内に元気な子どもたちが帰ってきました！ 休み中，大きな事故やけが等な

く過ごせたのは，保護者・地域の皆様方の温かい見守りやご

支援のおかげです。心より感謝申し上げます。 

２学期は，運動会を中心に行事が盛りだくさんです。忙し

いけれど，心も体も大きく成長するチャンスです。始業式で，

代表の子どもたちは「運動会で自分の役目をしっかり果たす」

「自分の思ったことばかりを言うのではなく，友だちの話を

聴く」「２学期の勉強が楽しみ」などしっかりと目標を発表し

ており，２学期への期待と意気込みを感じました。本日より

育児休業から復帰した『齊藤卓斗先生』が加わりパワーアップした百枝小学校！子どもたちが充実

感・達成感をもって過ごせるよう，教職員一丸となって『新‼チーム百枝』で取り組んでまいりま

す。これまで同様に，ご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお，1学期お世話にな

った『神田笑美先生』は，2学期より三重第一小で勤務されます。ご活躍をお祈りいたします。 

 

 

 

  

★８月１７日（日）には，保護者の皆様のご協力で，学校の美

化作業が行われました。窓ふきから溝さらいまで暑い中作業い

ただき，とても気持ちの良い環境が整いました。ありがとうご

ざいました！ 

また，この時に学校の近くを草刈りしている保護者の方が地

域の方からお茶をいただいたそうです。お心遣い感謝申し上げ

ます。さらに，「空き瓶回収の際，子どもたちのあいさつや態度

に感心した」と，川辺の川辺正夫様から寄付金をいただきまし

た。来年度の久住登山に活用させていただきます。 

ありがとうございました！ 

地域の皆様に支えられていることを痛感した夏休

みでした。期待を裏切らぬよう精進してまいります。 

豊後大野市小中一貫教育校 三重学園 百枝小学校 学校だより 

    ～幸せいっぱい～ 

 

 

 

 

【教育目標】 ふるさとを愛し 心身ともにたくましく未来を切り拓く力をもった 子どもの育成 

令和７年８月２５日  

NO.５ 

文責 校長 加藤直子 

 

 

樹木の選定の様子 

たくさん集まりました！ありがとうございました！ 

８月２７日（水）～２９日（金）の間夏休み作品展を行います！素敵な作品をぜひご覧ください♪ 



 

 

★８月６日（水）「平和を願う日」の登

校日は，自転車全国大会に参加した４

人がいない中で，６年生７人が修学旅

行で学んだことの発表を行いました。

また、読み聞かせボランティアのみな

さんによる『かずさんの手』の読み聞

かせをしていただきました。集会後は各学級で平和について学習を行い，戦後 80年となるこの日

は，平和な未来を願う一日となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★8月 6日（水）東京ビッグサイトにて，開催されました。 

広い会場・他チームの応援団の声援等に緊張は高まります。しかし，暑い中，多くの方々のご支援

をいただき練習を重ねてきた子どもたち（川辺隼士さん・後藤仁さん・多田凱哉さん・三ヶ尻怜生

さん）。学科試験や技能試験に果敢に挑み団体２２位，個人においても

１８０人の参加選手中４３位を筆頭に好成績を残しました。応援あり

がとうございました！ 

★７月１７日（木）に向野地区の清松千年様から，『グラウンドゴルフ

セット』を寄贈していただきました。クラブ活動の講師として来校さ

れたことがご縁となりました。末永く大切に使わせていただきます 

 

 

 

百枝小学校通信 ２０２５  No.５ 

左のＱＲコードから百枝小ホームページでカラー版をご覧いただけます。 

 

 

１２日（金） 授業公開日（午後） 

          ５・６年情報モラル学習 

１６日（火） 読み聞かせ・放課後ＴＲＹ 

オーサービジット４～６年 

            ＊作家 藤岡さんが来校 

２２日（月） 運動会練習開始 

２３日（火） 秋分の日 

 

平和な未来のために！ 

清松さんとグラウンドゴルフクラブの６年生 

１日（月） 教育実習生来校（～３０日） 

２日（火） 読み聞かせ・放課後ＴＲＹ 

４日（木） 運動会結団式 

９日（火） 読み聞かせ・放課後ＴＲＹ 

1０日（水） 小中合同研のため午後放課 

１１日（木） 代表委員会  

『
か
ず
さ
ん
の
手
』
熱
演 


